
УКРАЇНА

КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КОРОСТИШІВСЬКОГО РАЙОНУ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Про фінансово-господарську діяльність 
загальноосвітніх закладів та закладів дошкільної 
освіти Коростишівської міської ради та стан 
забезпечення харчування дітей в цих закладах

Заслухавши інформацію заступника міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів ради Денисовця Ю.М. «Про фінансово- 
господарську діяльність загальноосвітніх закладів та закладів дошкільної 
освіти Коростишівської міської ради та стан забезпечення харчування дітей в 
цих закладах» та керуючись пп.1,6 п. а) ст. 32 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», ст. 14 Закону України «Про освіту» п.2, ст.19 
Закону України «Про дошкільну освіту», ст.37 Закону України «Про загальну 
середню освіту», постановою Кабінету Міністрів України від 22.11.2004 р. 
№1591 «Про затвердження норм харчування у навчальних та оздоровчих 
закладах», виконавчий комітет Коростишівської міської ради

ВИРІШИВ:
1. Інформацію заступника міського голови з питань діяльності 

виконавчих органів ради Денисовця Ю.М. «Про фінансово-господарську 
діяльність загальноосвітніх закладів та закладів дошкільної освіти 
Коростишівської міської ради та стан забезпечення харчування дітей в цих 
закладах» взяти до відома, що додається.

2. Начальнику відділу освіти, молоді та спорту Коростишівської 
міської ради Джаману І.В.:

2.1. Здійснювати контроль щодо проведення фінансово-господарської 
діяльності загальноосвітніх та дошкільних навчальних закладів.

2.2. Сприяти фінансовому забезпеченню існуючої мережі комунальних 
закладів освіти.

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
м. Коростишіів

Р І Ш Е Н Н Я

25.06.2019



2.3. Координувати та контролювати підготовку закладів освіти до 
нового навчального року, зокрема до роботи в осінньо-зимовий період, 
проведення поточного та капітального ремонту приміщень.

2.4. Проводити моніторинг виконання закладами освіти нормативно- 
правових документів та вимог санітарного законодавства щодо організації 
харчування.

3. Начальнику фінансового управління Коростишівської міської ради 
Якименку А.О.:

3.1. Забезпечувати в повній мірі проведення фінансування захищених 
статей.

3.2. Здійснювати фінансування заходів щодо підготовки 
загальноосвітніх та дошкільних закладів Коростишівської міської ради до 
нового навчального року .

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради 
Денисовця Ю.М.

Міські І.М. Кохан



Фінансово-господарська діяльнісь закладів загальної середньої освіти 
та дошкільної освіти відділу освіти, молоді та спорту Коростишівської 

міської ради за січень -  травень 2019 року.

Відділ освіти, молоді та спорту Коростишівської міської ради 
інформує, що відповідно до бюджетних запитів в кошторисах видатків по 
загальному та спеціальному фондах на 2019 рік затверджено 122,9 млн.грн. 
На утримання закладів загальної середньої освіти в тому числі і вечірню 
школу з урахуванням змін станом на 01.06.19 року затверджено 122,5 млн. 
грн. з них:

- 62,2 млн. грн. освітня субвенція на заробітну плату педагогічним 
працівникам закладів загальної середньої освіти;

- 8,3 млн. грн. додаткова дотація з державного бюджету на утримання 
закладів загальної середньої освіти (заробітна плата);

- 1,0 млн. грн. субвенція з державного бюджету на здійснення заходів 
щодо соціально-економічного розвитку окремих територій ;

- 1,1 млн. грн. залишок освітньої субвенції за 2018 рік;
- 49,9 млн. грн. коштів місцевого бюджету на утримання та розвиток 

закладів загальної середньої та дошкільної освіти.
Фінансування закладів загальної середньої освіти за 5 місяців 2019 

року склало близько 35,7 млн. грн. загального фонду з яких 97% 
фінансування припадає на захищені статті видатків ( оплата праці -  29,8 
млн. грн., продукти харчування -  1,5 млн. грн., оплата комунальних послуг 
та енергоносіїв -  3,5 млн. грн.) та 0,8 млн. грн. спеціального фонду.

На утримання закладів дошкільної освіти з урахуванням змін 
затверджено 29,7 млн. грн., та профінансовано станом на 01 червня 2019 
року 1 1,9 млн. грн., з яких захищенні статті видатків складають 11,8 млн. 
грн. (оплата праці -  9,4 млн. грн , продукти харчування -  1,0 млн. грн., 
оплата комунальних послуг та енергоносіїв -  1,4 млн. грн.) що складає 
майже 40% від плану.

За рахунок коштів вільного залишку загального фонду міського 
бюджету виділені кошти на погашення кредиторської заборгованості 
закладів освіти в сумі 45,7 тис грн.

За рахунок коштів вільног^ залишку спеціального фонду міського 
бюджету виділені кошти :

-на капітальний ремонт частини приміщення ДНЗ ясла-садок №13 
" Ялинка" по вул.Володимирська,ЗА в сумі 75,3 тис. грн.

Залишки коштів освітньої субвенції 2018 року в сумі 1,1 млн.грн. 
спрямовані на:

- поточні видатки ЗОШ для закупівлі предметів,матеріалів ,обладнання 
та інвентарю в сумі 0,2 млн. грн.;

- капітальні видатки ЗОШ для придбання обладнання і предметів 
довгострокового користування в сумі 0,9 млн. грн.



Залишки коштів субвенції на здійснення заходів щодо соціально- 
економічного розвитку окремих територій уточнено в сумі 267,5 тис. грн. по 
таких об'єктах:

-капітальні видатки на придбання шкільних меблів для Щигліївської 
ЗОШ І-ІІІ ступенів в сумі 23,3 тис. грн.;

- капітальні видатки на придбання шкільних меблів для 
Коростишівської ЗОШ І-ІІІ ступенів № 3 в сумі 31,0 тис. грн.;

-капітальні видатки на придбання комплекту комп'ютерної техніки для 
Квітневецької ЗОШ І-ІІ ступенів в сумі 19,4 тис. грн.;

- капітальний ремонт Коростишівського навчально-виховного 
комплексу " Спеціалізована школа І ступеня-гімназія" ім. О. Ольжича " 
Заміна вікон на енергоефектйвні, що знаходяться за адресою вул. 
Мануїльського 14,27" в сумі 193,8 тис. грн.

З державного бюджету виділено кошти на здійснення заходів щодо 
соціально-економічного розвитку Окремих територій в сумі 1027,5 тис. грн., 
а саме по таким об'єктам:

- капітальні видатки на придбання шкільних меблів для Щигліївської 
ЗОШ І-ІІІ ступенів в сумі 6,7 тис. грн.;

- капітальні видатки на придбання шкільних меблів для 
Коростишівської ЗОШ І-ІІІ ступенів № 3 в сумі 9,0 тис. грн.;

- капітальні видатки на придбання комплекту комп'ютерної техніки для 
Квітневецької ЗОШ І-ІІ ступенів в сумі 5,6 тис. грн.;

- капітальний ремонт Коростишівського навчально-виховного 
комплексу " Спеціалізована шкода І ступеня-гімназія" ім. О. Ольжича " 
Заміна вікон на енергоефектйвні, що знаходяться за адресою вул. 
Мануїльського 14,27" в сумі 556,2 тис. грн.;

- капітальний ремонт Коростишівського навчально-виховного 
комплексу " Загальноосвітня школа І-ІІ ступенів -ліцей інформаційних 
технологій" ім. Л.Х.Дарбіняна " Заміна вікон на енергоефектйвні, що 
знаходяться за адресою вул. Дарбіняна, 10" в сумі 450,0 тис. грн.

З державного бюджету виділено кошти на забезпечення якісної, 
сучасної та доступної загальної середньої освіти "Нова українська школа" в 
сумі 828,0 тис. грн.

Виділено кошти для забезпечення співфінансування субвенції 
державного бюджету на забезпечення якісної, сучасної та доступної 
загальної середньої освіти "Нова українська школа" в сумі 423,8 тис.грн.

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Закону України «Про освіту», Закону України «Про охорону 
дитинства» органи місцевого самоврядування забезпечують організацію 
харчування дітей у дошкільних навчальних закладах та безкоштовне гаряче 
харчування учнів 1-4 класу на що виділено 4,8 млн. грн. та використано за 5 
місяців звітного періоду близько 2,5 млн. грн.
Вартість харчування на одну дивину у дошкільних навчальних закладах 
складає:

- у віковій групі від 1 до 3 років не більше 25,00 грн. на день,



- у віковій групі від 3 до 6 років не більше 33,00 грн. на день .
З 1-го вересня 2018 року батьківська плата за харчування дітей у 
дошкільних навчальних закладах
- міста становить -50% від вартості харчування на день
- сільської місцевості -  30% від вартості харчування на день.

Встановлено пільгу в розмірі 100% від батьківської плати за 
харчування дітей наступних категорій:
- батьки яких призвані на військову службу за мобілізацією на особливий 
період або військовослужбовці (резервісти, військовозобов'язані) та 
працівники Збройних Сил України, які брали безпосередню участь в 
антитерористичній операції або отримали статус учасника бойових дій;
- з багатодітних сімей.

Звільнені від батьківської плати за харчування дітей сім'ї, в яких один 
з батьків загинув під час викоцання бойових завдань у зоні проведення 
антитерористичної операції.

Гарячим харчуванням у загальноосвітніх закладах ОТГ охоплено 1751 
учень крім 17 учнів Квітневої ЗОНІ І-ІІ ступенів де організовано буфетне 
харчування у зв'язку з відсутністю харчоблоку.

Вартість харчування для загальноосвітніх навчальних закладів 
встановлено у сумі не більше 14 грн. на одного учня в день.

Встановлено пільгу у розмірі 100% від вартості за харчування дітей 
батьки яких військовозобов'язані та призвані на військову службу за 
мобілізацією на особливий період або військовослужбовці (резервісти, 
військовозобов'язані) та працівники Збройних Сил України, які брали 
безпосередню участь в антитерористичній операції або отримали статус 
учасника бойових дій.

Звільнені від сплати за харчування діти:
батьки яких загинули під час виконання бойових завдань у зоні 
проведення антитерористичної операції;

- діти-сироти та діти позбавлені батьківського піклування;
- діти з особливими освітніми потребами, які навчаються в 

інклюзивних класах.
Для забезпечення належного функціонування загальноосвітніх 

навчальних закладів на оплату продуктів харчування до кінця 2019 року 
додатково потрібно 790,0 тис. грн., так як раніше заплановані в кошторисі 
кошти ЗОШ по продуктах харчування в сумі 585,0 тис. грн. були спрямовані 
на співфінансування на придбання шкільного автобуса та в сумі 205,0 тис. 
грн. на погашення кредиторської заборгованості/зй 2018 рік.

/  /
Начальник відділу освіти, 
молоді та спорту І.В.Джаман




